

BÜTÜN ÜLKELERİN
İŞÇİLERİ,
BİRLEŞİN !

savaş yolu

9

HAFTALIK GAZETE

5 MART 1979 Pazartesi Yıl:1

Fiyatı:10 TL.



Vietnam'dan Elinizi Çekin!

**Türkiye'de Faşizmin
kökenleri ve MHP**

●SAYFA: 8-9

**İşçisınıfının bağlaşıkları
ve CHP**

●SAYFA: 12

8 Mart Dünya
Kadınlar Günü
Türkiyeli
Kadınlarımıza,
Dünya Kadınlarına
ve Yiğit Vietnam
Kadınlarına
Kutlu Olsun



Zonguldak, Bursa, İzmir, İzmit ve İzmir'de kitleler Faşizme karşı sesini yükseltti

Şubatın ikinci yarısında İzmir, Bursa, İzmit ve Zonguldak kentlerimizde anıtlarla ölçülen kitleler, düzenledikleri yürüyüş ve mitinglerle demokratik hak ve özgürlükleri, halkımızın nasıl sahip çıktığını dostu düşmana kanıtladılar. Şubat ayı sonlarında dört kentimizde düzenlenen miting ve yürüyüşler bir yandan antifaşist savaşımıza başlanmaz ikircikler gösteren sosyal demokrasiye kalıcı ve köklü çözümlerin yolunu, yöntemini gösterirken bir yandan da ilkel bir eylem birliğinin somut örneklerini verdi.

Bursa ve Zonguldak'taki miting ve yürüyüşler 17 Şubat Cumartesi günü, İzmir'teki 24 Şubat Pazartesi günü, İzmit miting ve yürüyüşü ise 25 Şubat Pazartesi günü yapıldı.

Dört miting ve yürüyüşte de, demokrasi güçlerinin cephe ve eylem birliğini pekiştirme yönünde özverili girişim ve tavırları yanı sıra, bazı grupların ilkesiz, dar grup çıkarlarını ön alan tutumları gözlemlendi. Kimi gençlik örgütleri, "Biz gençlik örgütü değil özcüydük. Siyasetin gibisinden tutumları a, kimileri, bir kitle eylemiyle TÖB - DER" dedi ya neyim bunları arasında başka kura. rakı, kimileri fiilen yok oluşturmaları için "Örgütsel çalışmalarımız var" mazereti ile kitleleri, yürüyüş kolunda "Şurada değil burda yürütür, önünde yürütür" gibisinden, olsa olsa "çocukça" niyetine hak kazanacak tavırları yürüyüş ve mitingleri boyunca almış tutumları gördük. Kimileri ise bu demokratik kitle çıkışlarını "vok sayıp" kafasını kuma gömen deve kuşu örneği, yürüyüş boyunca kaldırım kenarlarında "seyircilik" yaygınlığı.

Ne varki her şeyden önce dört kentte de miting ve yürüyüşler niceliği ile kitleleşti tanımlamasına, niyetliği ile "caydırıcı bir antifaşist eylem" değerlendirmesine uygun gerçekleşti. Bugün Zonguldak'ta, İzmir'de, Bursa'da demokrasi güçleri daha bir güçlü, faşizm güçleri daha bir yitmiş bunun sonucu bu kitleleşmiş güçlerce güncelleme ve bilimselce omuz veren örgütlerdir, kuruluşları, kitlelerdir... Sözün kısası köktük burjuva önyargılardan, bilimsel sapantılarından kurtulup "Haydi Demokrasi İçin Alınanlar" çağrısına uyan işçilerdir, köylülerdir, ilericilerdir, gençler, kadınlar, yurtysevherler, demokratlar, sosyalistler ve komünistlerdir.

Zonguldak'da...

Zonguldak'ta aralarında Zonguldak Barosu'nun da yer aldığı 30'a yakın demokratik kuruluş ve sendikaların katıldığı "Demokratik Hak ve Özgürlükleri Koruma ve Geliştirme Miting" ne yaklaşık 5 bin kişi katıldı. Zonguldak miting ve yürüyüşüne CHP Zonguldak parlamenterlerinden Kemal Anadol, Avni Gürsoy, Burhan Karacelik, Behiç Sonbay, Mehmet Ali Pestilci'de ortak bir telgraf gönderdiler. Başbakan Cevdet İle Millet Meclisi Başkanı Cahit Karaköş dışın-

da kalan tüm CHP Zonguldak parlamenterlerinin ortak mesajı olarak diktiler çekilen telgrafta şöyle denildi:

"Ülkemizde ve Zonguldak'ta son günlerde faşizmi getirmek isteyen eylemlere tonak olmaktadır. Tiranamırlık istenen faşizme hangi güçlerin ve düşüncelerin kaynak olduğu nu da bilmekteyiz. Özgürleşme, demokrasiye karşı, insan onuruna ve ömre saygısız tertip ve eylemlerin yok edilmesine inanır, CHP'nin bu konudaki duruşunu belirleriz. Terörizm ve maceracılıktan uzak, faşizme ve emperyalizme karşı Zonguldak'ta savayım veren demokrasi güçlerinin 17 Şubat günü seslerini bir kere daha yükseltmelerini kutları, başarı dileklerimizle saygılar sunarız"

Miting alanında yapılan konuşmalarda faşist yuvaların dağıtılması istendi ve faşizme karşı savaşta "çözümün" birkaç faşist yakalamaktan değil, faşist kafillerin ve çetelerin üretimi, MHP, ÜGD gibi odakların kapatılmasından, bu yuvaların dağıtılmasından geçeceği vurgulandı.

Miting dışındaki içinde sora erdi Dağlan kalabalık arın söylediği "TKP'ye özgürlük", "Bilen Yol - daş Çok Yaşar" belgileri dakikalarca Zonguldak güçlerinde yankılandı.

Bursa'da...

Bursa ve İstanbul Bölgesi Eylem Birliği Komitesi'nin ortaklaşa düzenlediği yürüyüş ve mitingine onbinlerce kişi katıldı. Yürüyüş, Bursa Atatürk stadıyuna dönünce saat 14.30'da başladı. Yürüyüş kolunun baş stadıyuna dönme geldiğinde arkası he-nüz hareket bile etmemişti.

Bursa'da düzenlenen kitle eylemlerinin en görkemlisi olarak nitelendirilen "Antidemokratik Baskılarla Hayır Miting ve Yürüyüşü"ne katılan örgütler şöyle:

Maden-İş, Balge Temsilciliği, Tekstil Bursa Şubesi, Bank-Sen Bursa Temsilciliği, Marmara Köy-Der Genel Merkezi, Tüm-Der, Tüs-Der, Tütad, İKD, İGD, İLD, Genç Öncü, İşçi Kültür Derneği Bursa Şubeleri, Hürriyet Kültür ve Dayanışma Derneği, Eğitim Mahallesi Kültür ve Dayanışma Derneği, Dev-Gör Bursa Şubesi, ayrıca çeşitli görüşlerden ilericiler, yurtysevherler, demokratlar.

Bursa Mitingini başlatan yarıncılarından biri de İGD safından "Yaşasın Yunanistan ve Türkiye Halkları'nın kardeşliği" yazan bir pankartı ile Yunanistan ilericiler gençlerinin yer aldığı oldu.

Bursa Atatürk stadıyuna dönünce toplanan onbinlerce kişiye Terap Komitesi adına Maden-İş Genel Başkanı Vekili Kemal Dayal konuştu. Konuşmada CHP ağırlıklı hükümetin giderek sağa kayan politikası eleştiril-



İZMİR'DE

İZMİR'DE

di. Sıkıyönetim uygulamaları ve yasa laştırılmak istenen yeni baskı yasa ta sarıların emekçi halkın çıkarlarına ters düşüşü önemli vurgulandı. Konuşmanın sonunda faşist saldırılarını arthığı, demokrasi güçlerinin sürdürülmesi için çıkarılmak istenen tüm baskı tasarılarına karşı tüm demokratik güçlerin cephe ve eylem birliği çağırısı yineleni.

İzmit'de...

Kocaeli'deki Genel-İş, Aster-İş, Maden-İş şubeleri ile Türk-İş üye sı Petrol-İş'in Yarıncı Şubesi'nin ve Val-İş'in de Na'lı Şubesi'nin "Düzenleme Komitesi"ni oluşturduğu İzmit'teki "Demokratik Hak ve Özgürlükleri Koruma Miting ve Yürüyüşü" 24 Şubat Cumartesi günü yapıldı.

Demokratik örgütlerin ardi arında kapatıldığı, çok sayıda demokratik kuruluş başkanı ve sorumlularının tutuklu bulunduğu, sıkıyönetimsiz sıkıyönetim" bölgesine haline getirilmiş İzmit'te, İstanbul ve Kocaeli Bölgesi Eylem Birliği Komiteleri'nin etkin desteği ile gerçekleştirilen miting ve yürüyüş saat 14.30'da başladı. Miting alanında ve çevresinde toplanan kalabalık bir yurt topla yürüyüş yürüyüş kolunun haykıracağı belgilerden "Kavil Türkiye İzmit'e giremez" belgisine çoklu ile katıldı.

Miting alanında Genel-İş Sendikası Kocaeli Şube Başkanı Nafiz Bostancı bir konuşma yaptı.

Miting alayız ve disiplin içinde dağıldı.

İzmir'de...

İzmir'de hazırlanan haftalar önce başlayan "Faşizmi, gerici uygulamaları protesto Miting ve Yürüyüşü" 25 Şubat Pazartesi günü yapıldı.

Onbinlerce faşizmi, sıkıyönetim uygulamalarını protesto ettiği İzmir miting ve yürüyüşü etkili bir antifaşist kitle eylemi olarak büyük bir başarı ile düzenlendi, disiplin içinde geçti ve demokrasi güçlerine yeni güç kazandırdı.

25 Şubat Pazartesi günü İzmir'de düzenlenen "Faşizmi ve Gerici Uygulamaları Protesto Yürüyüşü ve Miting"

ne aralarında Maden-İş, Bank-Sen, Lastik-İş, İplik-İş gibi çeşitli sendikalar örgütleri, TMMOB'ye bağlı odaların İzmir şubelerinin, TÖB-DER İzmir şubesi'nin, İGD, DDK, GEB, DH-KD, DDG'nin de bulunduğu 35 kuruluş katıldı. Eyleme katılan 10 binler, "faşizme geçit yok", "İzmit'te gerici omuz omuz", "MHP, ÜGD kapatılsın" "Sıkıyönetime hayır" belgilerinin yanı sıra Vietnam halkının sağı savaşına da selamlandı. "Washington-Pekin, Vietnam'dan elinizi çekin" diye haykırıldı.

İzmir, Kanak Alanından başlayıp Atatürk heykeli önüne bulunan Cumhuriyet Alanı'nda sora erdi miting, eylem birliğinin yeni ve görkemli bir benliği oldu. Yürüyüşün başında ortak protokol uyarınca, kuruluş temsilcileri yer aldı. Onu sendikalar, köylü örgütleri, meslek odaları, demokratik kitle örgütleri ve gençlik örgütleri izledi. Protokol uyarınca yürüyüş ortak sloganlara ağırlık verilecek, başmısız sloganlar okutabilecekti. Miting alanında ise sadece ortak sloganlar okutacak. Örgütler genellikle bu ilkelere uyduklar. Faşizmi, gerici uygulamaları protesto sunumuna, Maocu Pekin yönetiminin Vietnam halkına karşı yönelttiği alçakça saldırıları da nefretle kınayan binlerce kişi, Vietnam halkı ile dayanışmalarını dilege fırdılar.

Gerçek yürüyüşün başladığı Kanak alanında, gerekse yürüyüş boyunca da miting alanında yoğun bir halk kitlesi gösterdiği ilgi ve dikkate izledi. Her yer alkışlarıyla ve belgilerle bu kitleleşmiş güçler katıldı. Miting alanı "Enternasyonal", "Avusturya İşçi Marşı", "Türkiye İşçi Sınıfları Selamı", "I Mayıs", "Vansenerose" marşları ile çinliyordu.

Örgütlerin tümünün alana girmesinden sonra kuruluşlar adına bir işçi konuştu ve sözlerini, "Yaşasın antifaşist güçlerin eylem birliği" belgisi ile bitirdi. Alandaki kitle de bu belgileri çoğuldu ile sürdürdü. Emperyalizme, faşizme ve jövizme karşı çıkılmadan, vifladan, usmanadan savaşım verileceğini içeren ortak and hep bir ağızdan söylendi.

Mitingin sona ermesi ile düzenli bir biçimde kitleler alanı terkederken, mikrofondan I Mayıs marşı yükseldi ve kitleler "Haydi I Mayıs 1979'a" diyerek alandan ayrıldı.



DİSK'te yönetim bunalımı

DİSK Genel Yönetim Kurulu, 14-16 Şubat 1979 günleri toplandı, dört DİSK üyesi başkan Öner Kurulu'na sevketti; bir de bildiriyordu, Lastik-iş sendikası bu kararlara karşı durdu, Genel Sekreter Celâl Küçük, bunda ısrar edilmediği rumunda, sendikaların yetkili organlarının toplantılarına ve DİSK'te ilşkilerini gözden geçireceğini açıkladı. Tünka-İş sendikası Genel Başkanı Kemal Yılmaz, İleri Dergi-Sen dikası eski Yürütme Kurulu üyesi Erol Yalçın, Karatara aleyhte oy verdiler. Oylamada 8 GYK üyesi hazır bulunmadı. 3 günde toplantının iki buçuk gününü olan tartışılardan sonra, sendikal arın Öner Kurulu'na sevk, 5'e karşı, 15 oyla kabul edildi. Şeşim 20 Genel Yönetim Kurulu üyesinin 8'i lehte oy kullandı. Buna 15 tamamlanmış oylar, DİSK Yürütme Kurulu üyelerinden geldi.

Bu yasa basını ve TRT, üni sendikalarının karşı DİSK yönetimi tarafından sürdürülen ters ve iftihar netleştirilen kararlara gereken değeri benden verdi. Söz konusu kararları, ilgilili sendikalar da duyurmak üzere kamuoyuna iletilmesiyi, getirin savajımlarla kamusal DİSK'in saygılığını bir darbe daha sürdürdü.

Alınan karar ve ardından yayınlanan bildiri, gerici ilk ve fazlası güçlerini sevindirdi, onlara rahat bir nefes daha aldırdı. Yayınları ve hegemonyacı isteler içinde kıvrıkan Pekin yönetiminin uykuluğunu yapan Perinçekçi macular ise bu duruma selâm durdular. DİSK yönetiminin bu tutumu, işçi sınıfının birliğiyle bagıyaya ulaşılabilecek olan demokrasi savojını güvencesini yaraladı.

DİSK Genel Yönetim Kurulu'nun aldığı kararları içeren bildiriye, DİSK'in 5 Genel Kurulu'ndan sonraki atılım döneminde, ve dün olduğu gibi bugün de sınıf sendikacılığı ve sınıf gelişip güçlenmesi için bu yük bir özyeterli yanıyla yoğun ortaya koyan sendikalar karşı çıkıyormuş gibi görünür. Ancak suçlamalarla bulundurulmuş, bildirilen, Maden-iş, Bank-Sen ve Boyesen sendikalarına diktiler dolu ulaşıldı, bu sendikaların ve Yurttaş Maden-iş sendikasının Öner Kurulu'na veren gerekçesi içiçe geçiyordu. DİSK yönetimi böylelikle, belcülüğü, işçi sınıfının sendikal birliğini tahrip edici galabirini doruğuna vartırdı.

DİSK Yürütme'nin, sınıf sendikacılığı, ilkeleri doğrudan doğruya ödünüstü savojun ve sendikalar karşı sürdürdüğü bu tutumun nedeni, elbet anlaşılabilir değildir.

Birinci olarak Yürütme Kurulu'nun tüm üyeleri birer

birer tabansız kalmaktadır. Ta banda gelişen sınıf sendikacılığı, bu gelişime ayak yudurmayan yöneticileri saf dışı bırakıyor.

Bundan dolayı on korku jas atış bacaları sıyırıyor. Ve bu gün, bildirinin altında imzası olan kimi DİSK yöneticilerinin hangi tabanı temsil ettiği sorusu, yanıtını arıyor. DİSK'i bülme, sınıf sendikacılığının gelişimini önleme çabalarının olan gelen isimlerinden olan sendikacılık ve tabansız Genel Sekreter Fehmi İğlikler, bir tabana sahip abilmek için entrikalar kurduklarından bir tarım işçisi olduysa gösterir bir belge ama çabada. Ama, DİSK Birleşim Komitesi tarafından oluşturulmuş karar listesinde "Tarım işçilerinde yeni bir sendika"nın yöneticilerinin de geçirmektir. TİS Genel Kurulu'nda, Mahmut Gül düzye'in Genel Başkanlık rolü üstümesinde, bu amaçla, rol aldı. Ama genel yendiden oluşan TİS organlarının niteliği, gerekse bir başka DİSK Yürütme Kurulu üyesi, Tuncer Kocaman'ın "Yeni Birlikte Devrimci Toprak" iş sendikası Genel Kurulu'nda üyeliği bozgun, tüm hesapları alt üst etti. İşçi sınıfı yeri eke karşı saflarda birleşmiş birine taban olmayacaktır. Nitekim olmadı da...

DİSK Yürütme'nin diğer üyelerinin, Güven Terim, Nebit oğlu'nun daha sendikal savojımlarından ziyade savojun ve zaretelerinde gü gösteren DİSK Yürütme Kurulu'nun bir başka üyesinin durumları da ortada.

İkinci olarak DİSK Yürütme'nin, sınıf sendikalarla ilgili çabaları, iftiharını sürdürüyor, çünkü sendikal savojun, DİSK'in önünde duran bir sorunu çözümlüyor. DİSK'in üye sayısını azaltarak, sınıf sendikacılığının tarafında duran bütün istenen, konfederasyonun etkin desteğinden yoksun saraklan, üstelikleri bile okuyatınmış sınıf sendikaları oluyor. Maden-iş'in, Bank-Sen'in, Boyesen'in, Yeni Haber-iş'in, Lastik-iş'in, vb. üye sayılarını, çetin, zorlu savojımlarla sürükli ediyor. Önbirleşme işçisi, DİSK stratejisi bu sendikaların aracılarıdır. Ama DİSK yönetimi stratejiği güçlendirilmediği için birer caba harcamadığı gibi, KİT'de dışarı iş yerlerinde üren, kır kırır kırır girilen savojun karşısında suskunluğu, sesizliğini sürdürüyor. Askeri iş yerlerinde Aster-iş Türkiye çapında örgütlendi; 36 binlik Milli Savunma İskolunda ama işyerlerini örgütlemiş ve hatta iş kolu yetkisine gi-

recek duruma dayanan, Türk Harb iş sendikasının kayarlamış gerici yöneticilerinin çevreledi dolay, DİSK'i hiç ilgilendirmiyor. Hükümetin Yel-İş ile imzaladığı iş kolu düzeyindeki sözleşme, üyesi Boyesen'i güç durumda bırakırken, DİSK Boyesen'in üyeliğini asiya alıyor. Öner Kurulu'na sevk ediyor. DİSK yönetiminin desteğinden yoksun bıraktığı sendikalar sadece bu sendikaların sınırlı kalmıyor. Bu az, bu zorar, bu körlük bütün üye senkilari kapsıyor.

Dahası, DİSK yönetimi, Genel Sekreterlik "Görevini" sürdürülen Fehmi İğlikler eliyle kimi yerde çığıttı macaracı gruplara, kimi yerde macaracılar arım dağıtıyor. Sınıf sendikalarına karşı, işçi sınıfının savojun, yolda karşı, ilkeleri bir ilkelere örgütlü emyace geçiliyor. Ama referandum gibi, genel grev, sempati ve dayanışma ma grevleri gibi, işçiler işçilerde 13-17'nci maddelerine iş yosunundan süklü up atılması gibi, geniş işçi kitleleri tarafından yapılan önem taşıyan konularla anlaşılması zor bir suskunluk sürdürüyor. Hale Ereği ve Silahtar olaylarında görüldüğü gibi, bir DİSK üyesine karşı, "devrimci" etiketleri ve gerici emelli bir sendikacıları aynı amaçla paylaşıyor. Fehmi İğlikler'in, arlık tıyca tınan Şükrü Özyayrak ile karı kafaya sozülce nasıl tezgah odıkları da artık önem taşıyor, çünkü tüm plönlör başa çıkılmıyş buluyor.

Devrimci gevezelik

DİSK Genel Yönetim Kurulu'nun son bildirisinde de so muntladığı gibi, "devrimci" gevezelik, somut durumun üstünü örmeyle yemiyor. Bunu önlemek için, bildiri metnindeki "üstü devrimci" sözleri kaldırıp, geride katanlara bakmak gerek.

DİSK'in görüş ve talepleri "Hükümetin parlamento içindeki arımteğilini ve yosunlu ülenin dışı olan büyük boğarların ve de tım çikmazlına, da diklate olarak işçilerin yosunlu üyeleri ve böylelikle ne demil bir savojunumuz içinde bulunduyorsa kanlıyana kimi DİSK yöneticileri, sınıf sendikaları, "DİSK" e parti görevi yaptırılmı, "ki iş örgütlerini politik örgütlerini yerine koymakla", suçlamaya cabalıyorlar. Bunu böyle söyleyenler, besbellik ki, disiplinli çalışan bir kitle örgütü ile işçi sınıfı partisi arasında ki farkı bilmiyorlar. Bir yarına, Ama şimdilerde Gıda-İş Sendikası Genel Başkanlığından devriliveren Kemal Nebi-

oğlu'nun geleceği ilşkili belki de biricik planını, DİSK'in kurucuları "sosyalist" parti yetkilileri oluşturuyor. Nebiğolu, bu provokatif ve ikidatif hareketi planlayan işçilerle birlikte yürümesi bir girişime, DİSK Yürütmenin kimi üyelerini ve bütünüyle bir DİSK üyesini katmaya çalışıyor. DİSK Genel Merkezi'nde kimi odalar, karantılı politik plancıkları kurulmuş politik bir yuvaya konumu sürdürüyor.

DİSK yönetimi, bildirilerinde, sınıf sendikaları birde tasfiyecilik "ile suçlamaya kalkıyor. Ama dört sendikayı Öner Kurulu'na DİSK yönetimi veriyor. Üye sayısını zaman zaman yarısına inen Basın-İş'in aynı zamanda Vatan Partisi'nin MK üyeliğine seçilen Burhan Şahin, dört sendikadan, Öner Kurulu'na "geçici İhtis" istemiyeli verilmesini talep ediyor. Lastik-iş direniyor. "DİSK ile ilşkilerimizi gözden geçirebilir açılmaması, böyle ciddi bir uyarıya rağmen, sendikaların öner kuruluna verilmesini, DİSK yönetimi, gözde abiliyor. Üstelik, bu tutumun, konfederasyon içinde önemli sonuçlar doğurabileceği bilindiği halde, Çukuk DİSK'in in savojun, an etkin sendikalarından önemli bir bölüğü karşı benimsenen tutumu, DİSK'i oluşturulan sendikaların büyük çoğunluğu paylaşıyor. Yani DİSK'in yapısı, DİSK yönetiminin yosunluğu, DİSK yönetimi, DİSK tabanının çoğunluğunda temsil etmiyor.

Gereğe nedir?

Ard niyeti, çeşitli hedefler hesapları içinde ve en yarı gili olan kimi DİSK yöneticilerinin, sınıf sendikacılığının üstünü savojunları yarı itkilere işçilerin saraklan gerekçeleri de yapoy bil-maktan öteye gidemiyor. Yöneltilen suçlamaların arasında şunlar da var: "İşçilerin birliğini bozarak ve birbirine düşman etmeye yönelik bir yosun uygulanması". "Der gruppu yosun bir mantık izleme". "İşçi sınıfının sendikal birliğini der gruppu, tasfiyeciler devratorları bozma". "Sendikaların gücünü kırıp, etkisiz duruma getirme, devratorlukla işçileri örgütlenmesini durdurma ve mevcut örgütlenmeleri yosun yalduva burjuvazinin izlediği stratejiyle aynı konuma düşme..." Ama bütün bu olup bitenler, böyleli suçlamaların asıl muharibinin başta işçiler olmak üzere kimi DİSK yöneticileri olduğunu gösteriyor. Yoksa gerekçen, böyleli ağır suçların altında kalmak hiç ama hiç kolay değildir. Oysa gelışmeler, kimin neyin altında kalmakla yip, kimin tabansızlığını,

kimin sendikaların gücünü kıracağını ve kimin birliği tahrip ettiğini hasta düğünce gösteriyor.

Bir de şu iddia: Sınıf sendikaları, gerici ittifaklara giriyorlarmış. Burada kast edilen Tekstil Sendikası Genel Kuruludur. Yunus Kara'dır. İşçiler ve Güven böyle bir kara çalmaya kalkışırken, DİSK'in 6. Genel Kurulu'nda, aynı kişinin oylarıyla işbağına geldiklerini nedense hatırlamak istemiyorlar. Dahası, bu ibare, "Birlik Dayanışma Brakıyadı da, Tezlik Yürütme Rıza Güven Başkanlığında bizim istediğimiz kışıldan oluyordu", yakın masını dedi geliyor. Elbet, Mev zillerin önetimi, diğünce dahi, herkes işi biliyor.

Sorunun temeli

Bütün sorun, DİSK'in bugünkü yönetiminin, DİSK'i yönetmede başarılı açmazı ama düşmesinden, DİSK'te bir yosunlu bunalımın ortaya çıkmasından doğuyor. Ama geçerci belirlemeye gerek: Tabansız kalması yöneticileri, toplandıları dahi düzenli gelmeyen ama altında son maddeler bozu ve cebinde sendikaların kassaya önlük ştenleri ile, işçi sınıfı biliminden nasipsiz, değışik savojun biçimleri ile bunları arasadaki ilşkiliyi kavrayamaması, ve hâlâ daha neye hizmet ettiğini hesap edemeyen ilkeleri yönetici olaylara ve gelişimlere işçi sınıfının bilimsel dünya görüşü açısından bakamayanları, DİSK'teki bu yönetimin bunalımını üstesinden gelmek mümkün değildir. DİSK'teki bu yönetimin bunalımından kaynaklanan fevralar, işte bu nedendir ki, sınıf çikarlarına sızıcı bağıli DİSK sendikalarına karşı öfkeye, birinci ve bir ilçisi tutumların birleştiği noktada ortaya çıkan düğünce tavırlara dönüşüyor. Yoksa böyle karşı bir çığı yaparken, daha ciddi ve devriye gerekçeleri bile yaratılmayan DİSK yönetimi, fazlaj güçlerini, Pekin uklarının aldığı masını neyle açıklama Üstelik soruların onama, madem 13 Şubat 1978'de yapılan DİSK'in Kuruluy Yildanımı kutlama gecesinde, 1 Mayıs 1978'de, 15/16 Haziran boyuk işçi direnişim 8. yılı toplantısında ve 20 Mart Fazlajme İhtar Eylemi'ne söz konusu sendikalar disiplinli oldukları neden DİSK'te konunda söz etmek için bugünlere beklendi? Neden 1 Mayıs'tan sonra disiplinli işçiler vardı da, Konfederasyonun aylık kurucuları DİSK Dergisi, şimdiki karar çalmıyaya çalışılan sınıf sendikaları hakkında neyle yarınladı? 20 Mart'ta, 5 Ocak'ta sınıf sendikaları disiplinli oldukları, işçilerin birliğini bozduy-

SSCB Savunma Bakanı Dmitri Ustinov ile Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti Savunma Bakanı Vu Ngan Gien ile

tilmştir. Pekin yönetiminin «bir numaralı adamı» Teng, ABD postürolü arandı. ABD yöneticileriyle bu konuya görüşmüştür. Saldırı başladıktan sonra ABD Bakanları Carter'in: «Bu olay bizi ilgilendirmemektir. Çin'e karşı bir tavır icra etmemiş yeni normalleşme görüşlerimizle konuşabilir» biçiminde konuşmuş, bunun an açık kanıdır.

Japonya'ya gelince, bilindiği gibi Teng, ABD zengin gölgesinde Japonya'ya da uğramıştır. Bu ziyaretten sonra, Tokyo'dan gelen haberlere göre, Japonya liderler çevresi, Vietnam'a yardım, özellikle de geçen yılki fırtınalar ve sel felaketlerinden sonra Vietnam halkına dağıtmak kararını aldığı piring sevinçleriyle durumlarını. Savaştan önce bu ne uygulamaya geçilecekti, Japonya'nın da bu savaş sonrasında tutunu ortaya koymaktadır.

Pekin yönetiminin Vietnam saldırısı, aynı zamanda emperyalizmin çeşitli kollarının ASEAN'ın (Güneydoğu Asya Ülkeleri Örgütü) el atma girişimleriyle de zamlanmıştır. Japonya ile ASEAN Ülkeleri (Malezya, Filipinler, Endonezya, Tayland, Singapur) işverenlerinin toplantısı, APT sorumlularını ile ASEAN Dışişleri Bakanlarının toplantılarından sonra düzenlediği görüşlerde ABD Başkanı Jimmy Carter de ASEAN'ın sahtekleştirilmesini sağlamak amacıyla bu bölgeye bir ziyaret yapacaktır.

Uluslararası dayanışma

Maocu Pekin yönetiminin Vietnam'a açık saldırısı, bütün dünyada nefretle karşılanırken, saldırının ertesi gündü Sovyetler Birliği Hükümeti bir bildiri yayınladı. Bildiride, Pekin'in dünya kadetine karşı ne kadar sorumsuz davrandığını, Çin yöneticilerinin ne kadar kolay ve canice silahları satıldıklarını idare ettiğini, Maocu Pekin yönetiminin hegemonya politikasına, zorbalık ve diktaya dayalı bir sistem kurma girişimlerine karşı kayıtsız kalmadığını, dünyaya savaşla mücadele girişimlerine karşı kayıtsız kalmakla eşanlımlı olduğuna değinilen bildiriydi.

vide Vietnam halkının ülkesini savunma hakkını kullanacağı bu hakkı kullanırken de yalnız olmadıkları belirtiliyordu. Sovyetler Birliği, SSCB - Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti arasında imzalanan dostluk ve işbirliği anlaşması hükümlerine uygun olarak üzerine düştüğüne göre getirileceğini de tüm dünyaya açıklıyordu.

Bilindiği gibi, 3 Kasım 1978 tarihinde imzalanan Sovyetler Birliği - Vietnam dostluk ve işbirliği anlaşması uyarınca, her iki taraf, bu saldırıya uğradığı zaman, birbirlerine destek olmakla taahhüt etmişlerdir. Bir saldırı durumunda iki ülkenin yüksek düzeydeki temsilcileri bir araya gelecektir, yapılan danışma toplantısı sonunda da desteğin biçimi ve kapsamı, kararlaştırılacaktır.

Sovyetler Birliği, Çin Silahlı Kuvvetlerinin saldırılarını son vermelerinin de bir faktörün Vietnam topraklarını derhal boşaltmalarını talep ederken, diğer yanında da büyük bir uluslararası dayanışma örgütlenmiş bulunuyor. Dünya Barış Komitesi, Dünya Sendikalar Federasyonu, Uluslararası Demokratik Kadınlar Federasyonu, Uluslararası Öğrenciler Birliği, Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu, sosyalist ülkeler, kapitalist ülkelerin çeşitli devlet adamları, sendikalar, gençlik, kadın temsilcileri ve en başta da dünya komünist ve işçi sınıfı hareketi temsilcileri, bu korkunç saldırının durdurulması için güçlerini seferber ediyorlar.

Hem de, Ho Şi Minh kentinde ve Vietnam'ın her yanında kentlerde yığınablen katıldıkları bağışlarda ve örgütler mitingleri yapıyorlar. Berlin'de Moskova'da, Soçy'da Stockholm'de, Helsinki'de, Paris'te yığınablen, milyonlar Vietnam halkını haklı savaşımı ile dayanışma mitingleri düzenlenmektedirler.

Haydi Vietnam Halkı ile Dayanışmaya!

Vietnam halkı ile dayanışma, ilke-

meleşmelerdir. Pekin yönetiminin Vietnam'a saldırısı, halkların bağışlanacağına, egemenlik haklarını toprak bölünüşüne göre dikan, uluslararası güvenliğe meydan okuyan Pekin yönetiminin saldırı politikasına açık çıkarılmı, Vietnam halkı ile maddi manevi dayanışma geliştirilmelidir.

Pekin yönetiminin Vietnam'a saldırısı, ülkemizin komünistler, sosyalistler, sosyal-demokratlar, toplumsal ilerlemeden yana tüm güçler tarafından nefretle karşılanırken, maocular tarafından büyük bir utanmazlıkla haklı gösterilmeye çalışılmaktadır. Maocu Aydınlık hareketinin mangellerinde, haber ve yorumlarında bu iftihar saldırı, bir zorunluktur, bir ceza, bir hakımı gibi gösterilmektedir. Saldırının hegemonyası Pekin yönetiminin konulu olarak Pekin'e gidem. Kamboçya'daki Pol Pot rejimi 2 milyon üzerinde can kıyarken, bu rejimi destekleyen insanlar Aydınlık muhabirleri, imdi de Vietnam'ın hakimiyetine geçirilene göre düzenleri bildirilmektedir. Vietnam halkına karşı kullanılan kimyasal silahlar, sıradaki kadın ve çocukları öldürmek için kurulan savaş ekipmanları gizlenmiş peşindedir.

Bu nedenle Vietnam halkı ile dayanışma maocuyla savaştan ayrılmaz. Bugün Vietnam topraklarını illegal eden Pekin yönetiminin kukulları olan yerli maocular, tipki emellerini bütün dünya halklarının en başta da Türkiye halkınının düşünmelidir. Kıbrıs konusunda Kıbrıs halkına karşı yeni NATO planını destekleyen, ABD emperyalizminin Türkiye'ye karşı uyguladığı politikayı benimseyen, Arap halklarının özgürlük savaşımına karşı Camp David konuşmalarını savunan, Afrika halklarının karışma hükümetlerini ayakları, gerici - faşist güçlere işbirliği içinde ülkemizin halkları yüzlerce evlatlarını karşı her yola başvurmaktalardır. Bugün Vietnam'a, yarın Türkiye'ye.

Haydi, Vietnam halkı ile dayanışma-



Küba KP Genel Sekreteri Castro, TKP Genel Sekreteri Bilen ile...

Küba KP Ulusal Konferansı toplandı

Küba Komünist Partisi Ulusal Konferansı, başkanı Havana'daki Karl Marx Tiyatrosunda toplandı. Parti liderlerinin, hükümet üyelerinin, Genç Komünistler Birliği'nin, tüm kitle örgütlerinin, ulusal, bölgesel ve yerel parti örgütleri sekreterlerinin katıldığı toplantıda, Küba KP T. Piyasasında alınan kararlar ışığında Merkez Komitesi raporunu okundu. Küba KP Genel Sekreteri Fidel Castro Rus tarafından okunan raporda, ekonomik kurulumları geliştirilmesini tüm alanlardaki faaliyetleri, devletin ve halkın görevleri ile atıyordu. 4700 parti temsilcinin katıldığı toplantıda, Merkez Komitesi raporu oybirliği ile onaylandı.

AKP Başkanı Mies'e Karl-Marx Sanatı Verildi

Alman Komünist Partisi Başkanı, Alman işçi sınıfı hareketinin yitmiş savaşçısı Herbert Mies'e, 50 yaşında, Alman Sosyalist Birlik Partisi tarafından Karl-Marx nişanı verildi. ASBP Genel Sekreteri ve Demokratik Alman Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı Erich Honecker, Herbert Mies'e yarıydığı taktirde, Federal Alman işçi sınıfının ardıcıl savaşçısı, ilk sosyalist Alman devletinin büyük dostu Herbert Mies'in Uluslararası işçi sınıfı hareketi tarafından büyük bir emperyalist olarak tanındığını



«Kadın Rolü» konulu uluslararası konferans toplandı

Demokratik Alman Cumhuriyeti'nin başkenti Berlin'de, Alman Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi tarafından Berlin'de ve sosyalizmin kitabının yayımlanmasından 100 yıldönümünde «Kadın Rolü» uluslararası konferansı düzenlendi. Aralıkta TKP'nin de bulunduğu 84 komünist ve işçi partisi temsilcinin, uluslararası örgütlerin ve «Barış ve Sosyalizm Sorunları» dergilerinin katıldığı konferansa, kadınlardan toplama yaşamında, iletme savaşımında ve alıncı rolü tartışıldı.

Konferansa katılanlar, Pekin yönetiminin Vietnam'a saldırısını ve hınharca katliamlarını protesto eden bir bildiri yayınladılar ve Pekin yönetiminin, sosyalist Vietnam'dan ilkin çekilmesini talep ettiler.



YEMEN'İN KUZEYİNDE «İLERİCI BİRLEŞİK CEPHE» BİRCOK BÖLGEDE DURUMA HAKİM

Kuzey Yemen gerici yönetimine bağlı askerî birliklerin Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti'ne karşı saldırı ve kıskırtmaların sürerken Kuzey Yemen İlerici Birleşik Cephe'sine bağlı güçlerin, ülkenin birçok bölgesinde duruma hakim oldukları bildirildi.

Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti Başkanı Aden Radzov, koruyucu ligali haber ve yorumunda Yemen'in kuzeyinde (Kuzey Yemen), halkın, «İlerici Birleşik Cephe» önderliğinde emperyalizm ve gericiellik yana Sana yönetimine karşı uzun süredir beri örgütüldü savaşım vermek

te olduğunu, başkent Sana ve kuzeyinde birçok yitmiş mekânların bulunduğu filli yönetimin cepheye bağlı güçlerin eline geçtiğini belirtirken, emperyalist gerici güçler tarafından desteklenen Sana yönetiminin son konuşmaları kullanılarak Demokratik Yemen'e saldırılmak, böylece kendilerinin bulunduğu durumdaki kurtulmak amacıyla dikatleri başka yönlere çekmek istediğini bildirdi.

Öte yandan politik gözlemler, İran'daki gelişmelerden ve Kuzey Yemen'den sonra, bu ülkede yönetimin kısa bir süre içinde

ilerici güçlerin eline geçeceğine ilişkin görüşlere bakarsa, Suudi Arabistan yönetiminin, Demokratik Yemen'e «işçi ligleri» kurmak istediğini, hatırlatarak Kuzey Yemen saldırısının Demokratik Yemen Dışişleri Bakanı Muhammed Salih Multifi'nin Suudi Arabistan'a yapmayı tasarladığı ziyaret tarihine rastlamasına dikatleri çekiyorlar. Bu arada ABD Savunma Bakanı Brown, bölgedeki gelişmelerle ilgili olarak yaptığı açıklamada gelişmeleri yakından izlediklerini belirtirken ABD çıkarlarının tehlike altına girmediğini, gerekirse, müdahalede bulunabileceklerini söyledi.

Bazı valiler, yöneticiler ve milletvekillerinin yakınları faşistlere kanat geriyor.

İSTA HABER MERKEZİ

13 ilde ilan edilen sıkıyönetim, 2 ay daha uzatılırken, ülkenin çeşitli yörelerinden gelen haberlerde, sürdürülmek istenen faşist terör, bazı yöneticilerin yanısıra gerici partilerin ve milletvekillerinin yakınlarının da kanat gerdiğini ortaya koyuyor...

Mersin, Erdemli'de

Bundan bir süre önce Adana, Kahramanmaraş, Gaziantep'ten sürgün edilen ancak hiçbir okulun almak istemediği 78 faşist militan Erdemli Lisesi'ne yerleşti. İlerici öğretmenler derslere sokmayan faşistler son olarak da Lise Müdü Yardımcısının evini bombaladılar. Erdemli Lisesi faşist terör üzerine sömestr tatilinden sonra süresiz olarak kapandı.

Faşist çeteleri AP İçel milletvekili Nazım Baş'ın kardeşi yönetiyor. Acan faşist katilleri rahatsız Erdemli'de saklanabiliyor.

Saat akşam 20.00'den sonra kimsenin sokacağı çıkmadığı Erdemli'de faşistler Silike-Mersin arasında çalışan otobüsleri durdurarak Milliyet Gazetesi okuyan yolcuları bile dövüyorlar. Anavilerin oturduğu mahallede strekili dolayan faşistler, bir provokasyon çıkartıp katil ilan yapmaya çalışıyorlar. Erdemli Elektrik İşleri MHP'li bir elinde bulunuyor. Bu sayede faşistler hangi gece bir tige sokacağı bomba atacaklara, o sokakların lambalarını yandırmaya, 20 Şubat Salı günü Halkveki Başkanının evinin bombalanması da aynı şekilde gerçekleşti.

Öte yandan herabende 23 kişi ile, yetkililerle görüşmek üzere Ankara'ya gelen CHP İlçe Başkanına, yetkililer, "sımdı bütçe görüşmeleri var, ilgili emeneyiz, nat aldık, Marlı'nı sona uğrayabiliriz" dediler.

Balikesir'de

Eğitim Enstitüsü'nün açılması ile faşistler yoğun halde çeşitli il, ilçe ve bölgelerden Balikesir'e toplanmaya başladılar.

Bir hafifdir sokaklarda çeşitli saldırılara bulunan faşist militanlar, grup halinde gezmeekte, demokrat öğretmen ve öğrencileri saldırırmaktalar.

Çarşıya yoğun olan satoymal arın saldırılarının yanısıra bu hafta faşist militanlar gruplar halinde okullarda olay yaratmak istedikiler.

Balikesir Ükü Ocakları Başkanı Türkiye'deki tüm il ve ilçelerdeki ÜGD şubelerinden talimatla cezalı, cezasız tüm militanlarını Balikesir'e çağırıyor.

Bandırma'da

Balikesir'de yayınlanan ve MHP'nin propagandasını yürüten Bengi Gazetesi'nin Bandırma bürosunda 10 adet 7.65 millimetre çapında tabanca, mermiler, şifre zincir ve ustralar ile bazı belgeler ele geçirildi.

Balikesir Ükü Ocakları Başkanı Bengi Gazetesi'nin süreklî olarak "Salcular Balikesir'i silah deposu haline getirdi" yorumları yayınlarının ardında kendisini ve faşist çeteyi getireni silmek amaçlanıldığı olduğu ortaya çıktı.

Ayrıca Bursa'dan Balikesir'e tabanca mermisi getiren 3 kişi yakalan-

● Erdemli'de, faşist çeteyi AP Milletvekili Nazım Baş'ın kardeşi yönetiyor..

● Balikesir'de faşistler telgraflarla militanlarını çağırıyor..

● Eskişehir Valisi, orta dereceli okullarda öğretmen ve öğrencilerin gazete okumasını yasakladı..

● Vali, yakalanan faşist katilleri basından ve kamuoyundan saklıyor..

● Kaçak faşistlerin saklandığı Tirebolu'da Dev-Genç Şube Başkanı öldürüldü..

di. Yakalanan Süleyman Takunyacı, Selim Çakan ve Sadi Selim'in yanın-
da bir çuval içinde 4 bin 500 adet
Geco mermi ele geçtili.

Eskişehir'de

Eskişehir Valisi Nazif Demiröz'ün antidemokratik uygulaması ve baskıları orta dereceli okul yöneticileri üzerinde sürüyor.

Eskişehir Valisinin son olarak 9 Şubat 1979 günü orta dereceli okul yöneticileri ile yaptığı toplantıda öğretiler merkezi adasına her türlü gazete ve yayın sokulması yasaklandı. Ayrıca öğrencilerin gazete ve herhangi bir yayın okumaları halinde cezalandırılmaları da öngörüldü.

Öte yandan bazı okul yöneticileri bu uygulamaya itiraz etmişlerdir. Ancak antidemokratik uygulamaları yerine getirmeyen yöneticilerin görevlerine son verileceği belirtiliyor.

Geçtiğimiz günlerde Eskişehir'de meydana gelen iki olay da Vali'nin tutumu hakkında somut kanıtlar ortaya çıkardı. Vali Demiröz, Eğitim Enstitüsü Müdür Yardımcısı Alaaddin Nacak ve öğretmen Muammer Uludağ'ı, bıçakla öldürme faşist militan Ahmet Sezai Kışoğlu ile, İGD'li Metin Akgün'ü öldürdükten sonra Park sokakları önünde Murat Göbel'in Mustafa Kemal Lisesi önünde ileri ki öğrencilere silahlı saldırıdan sonra yakalandığını basından ve kamuoyundan sakladı.

Doğu Karadeniz'de Faşistlere dikkat!

Sıkıyönetimin ilanından sonra, MHP'nin Başbuğu'nun ve tüm faşistler in Trabzon ve yöresinde de sıkıyönetim istemelerinden sonra Doğu Karadeniz yöresinde faşist terörde bir tır manna gözlemlendi. Daha önceki yıllarda rimizda değindiğimiz faşist saldırıları ek olarak olaylar sürüyor.

Tirebolu'da

Geçtiğimiz Pazartesi günü gecesi, Dev-Yol'cu Tirebolu Dev-Genç Şube Başkanı İsmail Takır ve iki arkadaş faşistlerin pususuna düştü. Faşistlerin açtığı ateş sonucu İsmail Takır öldü, diğer iki arkadaş ise ağır yaralandı.

Söğmetsizler cezaevi kaçağı faşist katil Ferhat Tüysüz'un yanısıra birçok aranan faşistin bu yörede gizlendiği, saldırılarını bu kişiler tarafından örgütlendiği bilinliyor. Ancak, Pol-Bir'li polislerin emgen olduğu Tirebolu'da bu voida yapılan işbirlikleri çok itibar ediliyor.

İsmail Takır'ın ölümünün ertesi günü yapılan cenaze töreni ise anti-faşist gösteriye dönüştü. Genç Dev-Yol ve Dev-Sol'cuların eylem birliğine karşı tutumları bu cenaze töreninde ortaya çıktı ama, tören kitle sel bir katliamla yapıldı, MHP ve ÜGD yöneticilerinin dükkânlarında cenaze ve katliamlara yapılan silahlı saldırı sonucu, MHP'li Nuri Bayrak'ın evinde arama yapıldı ve dinamitler, silahlar ele geçtili.

Of'ta

Of Tab-Dev Şube Başkanı Mahmut İnan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi öğrencisi olan Kardeşi Metin İnan ile evinde silahlı saldırıya uğradı. Açılan ateş sonucu Metin İnan 5'li kamına, 3'ü ayağına olmak üzere yediği 8 kurşuna aldı. Metin İnan ölmeden önce katili tarif etti. Son söz, "Faşist Katillerden Hesap Sorulmuş" oldu.

Of'taki ileri ve demokratlar büyük bir cenaze töreni düzenlemek istedikler. Ancak, buna ilçe yöneticileri karşı çıktılar. Karşı çıkanlar arasında CHP'li Belediye Başkanı da vardı. Metin İnan'ın cenazesi doğum yeri olan Antakya'ya gönderildi.

Trabzon'da

Tüm ülkede olduğu gibi Doğu Karadeniz Balikesir'de de yürütülen bu faşist saldırı ve cinayetlere karşı etkili ve kalıcı savaşım sürüyor. Trabzon'da geçtiğimiz günlerde Trabzon Barosu'nun çağırışı ile çeşitli meslek ve kitle örgütleri ortak bir toplantı yapıtı.

Toplantıda Trabzon Barosu'nun yanı sıra TÜMÖD, Yol-İş Sendikası, Şoför ve Otomobilciler Derneği, Komisyoncular Derneği, Tabiiyel Odası, Ticaret ve Sanayi Odası, Trabzon Kültürçüler Derneği, Esnaf ve Kalfet Kooperatifleri Doğu Karadeniz Birliği, Muhtarlar Birliği ve Esnaf Dernekleri katıldı.

Başo Başkanı Avukat Fethi Çulha toplantıda yaptığı konuşmada, "... Bu gelişmelerin bir yönü kitle miizi suskunluğa itecek. Anayasa ile tanınan söz, yaz ve bilin özgürlüğü no askıya alacak faşist bir devlet on layışının emgen olma eğilimini gözlemekteyiz" şekli inde konuştu.

Salihli'de

Faşist saldırılar sürerken, işçi sınıfı bilimine ters, sapık akımların bazı temsilcileri de ilericiler, demokratlara karşı saldırıya geçtiler. Salihli'de kendilerini "Devrimci Yol"

adını veren bir grup, tabanın kaydını girenler İGD'li ilere saldırıya geçti. TÖB-DER Şube yöneticilerinin deniştir edilmiş A. Şahin Yaman'ı dövüyor.

Dev-Yol'cular, İGD'li ilere oturdukları kahveye silahlı saldırıda bulundu. Lütfü Yavaş aygından, Raif Erdogmus boyundan yaralandı. Dev-Yol'cuların bu saldırısına bazı mocuların da destek olduğu görüldü.

İsparta'da

Salihli'de İGD'li ilere saldırılar Devrimci-Yol taraftarına karşı, aynı grubun İsparta'daki temsilcileri, aralarında İGD'nin de bulunduğu eylem birliğine yer alıyor. Eylem Birliğine Devrimci-Yol'un yanı sıra Kurtuluş, Genç Sosyalist dergilerinin örgütlerini benimseniler katılıyor.

Anti-faşist eylem birliği kendirasında yaptığı toplantıda, bundan böyle önemli günlerin (16 Mart-1 Mayıs gibi) birlikte düzenlenecek toplantılarla anılması kabul edildi. Girişim, gericiğin kalbelerinden sayılan İsparta'da ilericiler adına önemli bir adım olarak değerlendirildi.

Gençler, aydınlar ve köylüler birlikte su kanalı inşaatında çalışıyor

Erdemli (İSTA) Balikesir'e bağlı Edemil ilçesinin Hacıalanlar Köyü Halk Odası öncülüğünde sulama kanalı yapımı girişimi, Erdemli ve Buhantaylı ilericiler gençler, öğretmenlerin de dayınısmasıyla sürüyor. Özellikle Fazal Günel topluluğunda kanallı çalışmaları yapan köylüler, ilericiler gençler ve öğretmenler 1600 metre uzunluğundaki kanalın biran önce bitirilmesi ve köyün sulama sorununu çözümlenmesi için yoğun bir çaba harcıyorlar.

Köy Halk Odası'nın öncülüğünü yaptığı bu girişim, köylülerle ilericiler gençlerin, öğretmenlerin aydınların sıkak bağlar kurmasını büyük katkıda bulunuyor. Köy Odasının girişimleri su kanalı ile kalıyor. Çevre ilçe ve köylerin ilericileri ile birlikte orman köylüleri için bir Kalkınma Kooperatifinin kurulması çabaları da yoğunlaşıyor.

12 Mart'ın dersleri... haftanın hatırlattığı...

12 Mart 1971'de, Türkiye radyolarının saat 13.00'deki haber bölümlerinde Genel Kurul Başkanı ve kamu konularından imarattan taşınan bir muhtıra yayımlandı. 12 Mart Muhtırası'nı radyodan dinleyen Başbakan Demirel, Bakanlar Kurulunu toplantıya çağırdı ve aynı gün Demirel hükümeti istifa etti. 12 Mart muhtırasında, Demirel hükümetinin yerine, geniş tabanlı birliği ve inandırıcılığı bir hükümetin, demokratik kuralları çerçevesinde oluşturulmasını isteniyordu. 12 Mart rejimi başlatıldı.

12 Mart'a nasıl geldi

12 Mart'a nasıl geldi sorusunu, muhtıradan sekiz yıl sonra sermaye açısından ve demokratik güçlerin açısından ayrı ayrı cevaplandırılmakta yarar var. 12 Mart'a doğru giden günlerde, Türkiye'de herkece, artık böyle stremeyeceğim, mutsaka birşeyler olacağını seziyor, biliyordu.

1971'lere geldiğinde, ılıbrıklı birleşik sermaye tekeline atıldığını yeni adınlar zima yoluyla, ama bu adınlar bir yanda, Türkiye ekonomisinin çökmesine, sermaye içi çelişmeler, devlet bütçesine ve sosyal gülere çatıyor, o yandan ödemelere göre olağanüstü ölçüler bir demokratik direnç, işçi sınıfının 15-16 Haziran tarafa doğru direniş, öğrencilerin eylemlerine, her geçen günün hükümetine, tekniğin emellerinden idari personele değin tüm emekçi kesimlerin uyanık ve hareketliliği ile karşılaşıyordu.

1970'ye geldiğinde Türkiye kapitalizmi o yıllara kadar yaşamış en derin bunalımlardan birinin içindeydi. 1970 yılında Demirel hükümetinin yaptığı devalüasyon Türk parasının değeri yüzde 60 oranında düşürüldü. Yatırım, üretim, kalkınma hızı geriledi. 1960'da başlanmış olan sermayenin sanayi yönlü ve tekelleşmesi olgusu, 1970 yılında geldiğinde, yeni boyutlara erişmiş, ama tekelci sermaye bu yeni boyutların gereklerini yeni sınıfları yapıyor.

Ekonominin tüm kaynaklarını kendine aktaran, maddesi kadar sermaye kesimlerini ekonomik anlamda satılmaması kapitalizmi öncelikle geri ekonomik ilgisizlik tekelleşmeye ve tekelci kapitalizmin gelişmesini engelleyen sanayi gerektire kuramamış. DP ve MHP (Soğanın MBP'ye dönüştü) gibi partiler sermayenin tümünün çıkarlarını savunmaya çalışıyor. AP'den, kapitalizmi öncelikle geri almak sermaye kesimlerini ve tekelci güçleri orta ve küçük sermayenin, toprak sahiplerinin çıkarlarını sosyal örgütlenmeler olarak ayırtılmıyor. Buna karşılık tekelci sermaye kesimleri, AP'yi, her iki çıkarlarını savunmaya yetinecek becerikli örgütleniyor. O zamanlar hernda sosyal demokrat bir alternatif oluşmuş değildi. O yandan 1961 Anayasasının getirdiği görece demokratik ortamda işçi hareketi ve emekçi sınıfların bilinçlenmesi gelişmiş, demokratik bilinci yükselen, kitlelerin hareketliliği o güne kadar görülmemiş ölçülerde artmış, 15-16 Haziran olayları büyük sermayenin gözü korkutmuş, alarm çanlarını çalmasını. Yine 1963-1971 arası dönemde gerçek işçi hareketleri bir artış göstermişti. İşçiler tekelci sermaye kesimlerini, ödemeleri engelleyememesi ve kendi çıkarları doğrultusunda hareket etmeye bir hamle yapabilmeli işçi ekonomisinin tüm kaynaklarını burjuvazisi alması, ödemeleri oranını artırmalı, bunların tüm yükünü emekçi sınıfların omuzlarına yüklemeli, örgünlere ulaşmalı ve devletlerin döndürülmesi başta fiyasko değil tutulması, tarım kesimlerini yönlendirilmeli işçi sınıfının ekonomik ve sosyal hareketini geliştirilmesi ve benzeri önlemler gerekirdi. Tekelci sermaye, bu hedeflerini oluşturma bir rejim altında gerçekleştiremeyeceğini bilinceydi.

O yandan 12 Mart'a yaklaşıldık Türkiye'de, sel da önemi birdeğimslik işçi sınıfının örgütlü olduğu dönemde zaafat, küçük burjuva radikal kesimlerdeki işçilerin ordu darbeye hayal ve hayranlıklar ve böyle bir ortamın yaratması maceerakti, sol sapma görülmekteydi. İlk başta örgütlenir, işçi sınıfları adanacakları olaylar, alınlık örgütleri birleşti kökleri hareketlerini yönlendirmeye birleşti 12 Mart'a giden günlerde görüldü.

Tekelci sermayenin öndekileri özüm... olanları istedi. Ama nasıl bir rejim? Tekelci sermaye ve emperyalist odakların öndekileri işi olanları istedi (faşizan) rejim modeli, var mı? Endonezya veya Kore örneği? veya Yunanistan örneği.

8 Mart'tan 12 Mart'a

Alınmış açık faşizm ödemelerini birer başında «yumuşak» formüller, araması için nedenlerin başında,

orda iktidarı sol radikal eğilimler geliyor. Bütçe ayrı olsun, pek çok işleri keselim, ilk zamanlar 12 Mart muhtırasını alkışlama yapılmışa değdi.

Erin kabinesinin hükümet olmasından bir ay sonra, 26 Nisan'da 11 ilde açık yönetim ilan edilmesinden sonra çok hızlı gelişmeye başlayacak olan faşizm, peşköklerinin geç de olsa götünelecek ve 12 Mart'tan başlayarak, ilk önce, 12 Mart muhtırasını almayan olan bazı küçük burjuva sınıfların başına inecekti.

Sıkıyönetime birlikte başlayan uygulamaları faşizminin tümühen ortaya koydu. Birkaç ay içinde birleşen gerçek, aydın, örgütlenmiş, işçi, emekçi toplulukları. Tüm demokler kapatıldı, TİP yöneticileri tutuklandı, bir süre sonra «A» bu parti kapatıldı. İlerici, demokratik yanlına ne kadar yayın, derki, kitap yasa toplandı ve imha edildi. Kitle tutuklamaları, iltiharat, sokaklarda insan ayrı bağlandı. Sendikaların gözetiminde, sıkıyönetime eritilmesinin insandilari, grevler yasaklandı. Anayasamız kaldırıldı, temel hak ve özgürlükleri kaldırıldı. Çeşitli yasa-larda antidemokratik gerici değişiklikler yapıldı. İş-könce günlük uygulamalar arasına girdi. Devlet terörü görünümüne boyutlar kazandı.

12 Mart döneminde 1971-1972 yıllarında, rejimin en açık faşizme, sermayenin sömürü ve kır orası artırdığı ve tekelci sermaye kesimlerinin büyük bir hızla gelişirken, gerçek işçilerin ve maaşlılarda büyük düşüşler göseldi. Ücret ve maaşlarda böyle bir düşüş, o zamana kadar görülmemiş bir olaydı. 1970-1973 arasında pahalılık yüzde 60 civarında artarken, gerçek ücretler yüzde 7 maaşlılarda yüzde 35 civarında geriledi. Küçük üreticilerin gerçek gelirlerinde de aynı eilim göseldi. Kuşaca 12 Mart rejimi tekelci sermaye güçlendirirken tüm emekçi kesimlerin yaşam düzeyini ve demokratik haklarını gerletti.

Tutunamayan Faşizm

12 Mart'a faşizm, Lendine ögdi, yer yer bonapartist öğelerle birleşti bir şekilde ilk büyük öl boyuca kanlı, işkenceyle turandı. Ama tutunamadı. 1973 yılında 12 Mart rejimi sona eriyor, 1973 Ekiminde seçimler yapıyor ve «Yeni CHP» 12 Mart rejimine karşı bir güç görünümüne ve en çok oyu alarak hükümeti kurmaya olan Şubat ayı, hanzirik ve beklemeye geçirdi. Ama hanzirik yapan sadece tekelci sermaye ve emperyalist odaklar değildi. Önce işçiler küçük burjuva radikal kanat da hanzirik tamamlamış, 8 Mart'da darbe tasarlamış. 8 Mart muhtırasını ve yeni devrimci asker hükümetini bitirtileni bile hanzirik. O sıralarda, çeşitli sol maceeracı ve eylemci kesimlerin 8 Mart'ın bir sonucu olarak gördümde ödemeleri bir bitirir. Ancak, 1971 Türkiye'de, ordu geleceğinin artık geçerli olmayacağı, işçilerin bir ordu darbesinin, işçi sınıfı örgütlenmiş ve geniş emekçi kitlelerin katılı-mının reddeden bir «ilerici» hareketin mümkün olmayacağı kanı, zamanda görüldü. 8 Mart darbesi oldu, her yönüden üstünlü ve ordu hiyerarşisi içinde, en büyük komutanların önyak oldukları görünümde bir 12 Mart darbesine dönüştürüldü. 8 Mart'ın 12 Mart'a dönüşmeye öndekileri radikal kanat öndekileri, olayların işçi kesimlikte tekelci kesimin eline geçiyordu.

Reform masalları ve acı gerçekler

Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in 8 Mart darbesinden başlanılması. Önce «A» baharlarıyla, yeni rejime uygun yeni hükümet aramaya başlandı. CHP'den istifa, «A» dek bir anda başlanılabilecek ve ödeden bir işi... demokratik eğilimleri, demokrasinin üzerine pal örtme tutkuca yürüdü. «Süleyman Demirel» diye bilinen Nihat Erim başkan oldu. Erim kabinesini reform kabinesine olarak ilan etti. Çabuk geniş kitleler ve 8 Mart muhtırasını reform peşindeydi.

Günün koşulları, kitlelerin bilinç düzeyi, ilk bakışta açıkça sağ ve faşizm görünümüne bir hükümeye elverişli değildi. Erim hükümetinde, sonradan hep bu hükümetin kafa edeceği olan «elektrikler» da sadece reform yapmak için bulunmaktaydı. Ashında öğütülen «reformların» tümü, işçi sınıfının gözüne bakıldı. İşçi kapitalizminin daha hızlı gelişmesini sağlayacak, tekelci sermayenin daha rahat sermaye getirmesine olanak tanıyan ve emekçi kitlelerin çıkarlarını ilgisiz olmayan bir dizi önlemleri içeriyordu. Ama hiç değilde adı

reformu ve geniş kitlelerde olduğu kadar küçük burjuva aydın ve öndekileri kesimlerde bir yanlığı ve kanıma duyguya yaratılabiliyordu.

Nitekim, 8 Mart'ta yapılan kapalıların ordu, küçük burjuva işçileri, işçi sınıfı bilinci dışında kalan «kötü» aday oluyor.

12 Mart rejimi tekelci sermaye, gerçek bir süre için, işçilerin bilinçlenmesini, sermaye, bunların mu-kacak bir süre için atlatılmasını önlemişti. Ama yine de yetinince «siyasal» istikrar getirmemesi... Hükümetler içindeki çalkantılar bir türlü sona ermiyor. Hükümetler topluları ise sıkıyönetime uygulamaları karşısında giderek yükseliyor. O yandan, sermayenin öndekileri 12 Mart 1971'de bulunmayan bir alternatif 1973 yılında geldiğinde artık var: İhtilafçiliğin bilildiği bir CHP, yani Türkiye'ye ögdi bir sosyal demokrat alternatif.

Kuşkuuz tekelci sermaye, hele o dönemlerde CHP'yi tercih etmiyordu, ama geniş emekçi kitleleri hem pasifize edilecek, hem de sermaye açısından denenebilir alternatifler oluşturulacak birer bir güç olmuştuktu. O yandan 12 Mart'ta sermaye, işçilerin iş ve güçlükleri daha fazla hedef olmaya başlamış, çok daha seri açığı pasifize gördülmüştü. 12 Mart rejimlili tutunamaması belirgin. Böylece seçim gündemine geçti. Ve 12 Mart'ın çıkışı doğru ilk adımları atıldı.

12 Mart'ın öğrettikleri ve günümüz

Türkiye işçi sınıfı ve Türkiye demokrasisi güçleri 12 Mart'ın önemli dersler çıkardı. Öncelikle, küçük burjuva radikalizminin işçileri ve onun düşünürlerini gücüne hareketlerini gözden çıkardı. O yandan 8 Mart'ın değildi. O yandan ne getireceği konusunda işçi sınıfını hesaba katılmayan işçiler hayaller de kanı zamanda sonuna. Kitlelerin kopuk bir ayar «öncü» ile, bu öndekileri ne kadar yititmiş olmaları, devrim yapılamayacağı işçi sınıfı örgütlenmesi, işçilerin kapitalizmin derin tekelci terörle yenilemeyeceği, bu yolla kitlelerin anti-faşist savaşa çekilemeyeceği, o yandan illeceği gerçek, işçi sınıfının güçlerini, «Aman usul duralım, faşizm galir» anlayışıyla işçileri tehlikeliye engellenmiş bilince çıktı.

İşçi sınıfının öncelikle olmaksızın o yalmayacağı, işçi sınıfının öncelikle konsolidasyonu politik ve örgütlenmesi zanaatları pahalılığı mal olduğu birliği. Ve faşizm öndekileri, öndekileri rejimlerin kapitalizmin derin ekonomik bunalımını çözüme getiremeyeceği, bu öndekileri, ve bu öndekilerin sonra Türkiye ekonomisinin hızla daha büyük bunalımlara doğru gitmesini, kanılandı. Kitlelerin «birlik» bir faşizmin bile kendileri açısından ekonomik gerileme ve demokratik haklarını elden gittiğini düşünüyordu.

Günümüz Türkiye'sinin koşulları, peşkök açılarıdan 12 Mart'tan farklı. Demirel ve benzerlerinin, anti-demokratik güçlerin, 12 Mart'a duyulan inancını 1979 seçimlerinde beşenleşmelerinin «günlük» aşında askıya alındığı, Türkiye'nin koşullarının değişmiş olmasında. Günümüz Türkiye'sinde faşizm kanunları gelişmiş kadar ve ordu çok daha geniş boyutlarda işçi sınıfı hareketi ve emekçi kesimlerin de katılımında. İlerici demokler güçlerin, başta işçi sınıfının çektiği savaşı 12 Mart'ta bu yana yükseldi. Günümüz Türkiye'sinde işçi sınıfının politik hareketi artık kimselerin çok sayamayacağı ve gücünü kapayamayacağı bir sosyal olgu haline. Bugün işçiler tekelci sermaye ve arındıkları emperyalist mihlakları işçi lere-dikleri gibi yönetiyorlar, bu yönetime siyasal bunalımlar olarak yapıyorlar. Bunun başlıca nedenlerinden biri de önce emekçi kitlelerin artık eskisi gibi yönetilemez, işçilerin işçi pasanak lereferansları. Bunun arka-planı, 12 Mart'ta tıpa tip beneyen bir durum oluşmuştu dedi. Başta işçi sınıfı, demokratik güçleri, işçileri ve işçi bakımından çok daha güçlü olduklarıydı. Aynı bir durum demokler, kolay kolay çöret edemeyecekleri kadar seri ve kanlı olmak zorundaydı. Faşizm öndekileri çevreler, sıkıyönetime işi yaramıyor, sıkıyönetime kafa ediliyor, derken, bunlar kastedilmekteydi. Bir. Bunun karşısında, işçiler, işçiler streli gerçek formüller ne olursa olsun, işçiler tek bir seçenek varlar. Sosyalizme açılan bir demokler.

12 Mart'ın edilemiş dersleri ve 12 Mart'ın bu yanda edinilmiş güçler, bugün Türkiye demokler güçlerinin önüne faşizme karşı verilebilecek ve demokler güçlerinin birliğini sağlayabilecek sabırlı olmak çok daha geniş ve olumlu perspektifler açmaktadır.

Tabii olaylardan feris alınması bilmek koşuluyla...